
 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3172 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 
PORTARIA Nº 002, DE 11 DE JANEIRO DE 2023. 

 
        

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao Servidor MARCOS JOSÉ ZANGALLI, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem a Piraquara – PR, com a finalidade de transporte de paciente em alta hospitalar 
no Hospital San Julian, veículo da frota 233 com saída de Céu Azul dia 10 de janeiro de 
2023 e retorno em 11 de janeiro de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 10 de janeiro de 2023. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 11 de janeiro de 2023. 

 
 

 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

1



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3172 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 1/2023 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 1/2023 - M.C.A. 

 

 

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade 

com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM 
CONFORMIDADE COM A Lei nº 11.947 de 16/06/2009 e Resolução MEC/FNDE nº 
06/2020 de 8 de maio de 2020. Referente ao Chamamento Público n° 4/2022. 
 

Justificativa: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação 

escolar aos alunos da rede municipal de ensino, em conformidade com a Lei n° 11.947 de 

16/04/2009 e Resolução CD/FNDE n° 038/2009 e 026/2013 - Referente Chamamento Público 

n° 4/2022. 

 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

COOPRAFA - COOPERATIVA DE 
PRODUTORES DA AGRICULTURA 
FAMILIAR 

12.829.606/0001-13 388.224,40 

 

 

Céu Azul,  10 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 

 

2



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023                                                                                                                 Edição Nº: 3172 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 2/2023 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 2/2023 - M.C.A. 

 

 

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade 

com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM 
CONFORMIDADE COM A Lei nº 11.947 de 16/06/2009 e Resolução MEC/FNDE nº 
06/2020 de 8 de maio de 2020. Referente ao Chamamento Público n° 4/2022. 

 

Justificativa: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação 

escolar aos alunos da rede municipal de ensino, em conformidade com a Lei n° 11.947 de 

16/04/2009 e Resolução CD/FNDE n° 038/2009 e 026/2013 - Referente Chamamento Público 

n° 4/2022. 

 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

Cooperativa Agroecologica Vale do Iguaçu 06.261.279/0001-43 24.897,00 
 

 

Céu Azul,  11 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 

 

3


		2023-01-11T20:33:59-0300




